Протокол № 1

Заседания Управляющего совета

МДОУ детский  сад № 25  «Ромашка»

         от 25.09.2020г.

Открытие заседания:
Заседание Управляющего совета было объявлено открытым в 17.00

25.09.2020г. в  музыкальном зале заведующей МДОУ  Князевой И.И.

Присутствовали:  8 человек

Утверждение повестки дня:

1. Рассмотрение и утверждение плана работы УС ДОУ на 2020-2021

учебный год.

2.  Изучение и согласование  локальных нормативных актов.

Ознакомление с основными направлениями образовательной

деятельности, годовыми задачами на 2020 – 2021 уч.г.

3. Утверждение состава УС.

4. Распределение стимулирующих выплат педагогическим работника за

период с 01.01.20 по 31.08.2020г.

5.  Противоэпидемические мероприятиями  в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

Повестка дня утверждена единогласно.

1-2.СЛУШАЛИ:  По первому вопросу слушали заведующую ,она

познакомила с планом работы УС на новый учебный год, с планом

организации работы на 2020-2021 уч.г., рассказала о дистанционном

обучении для воспитанников, не посещающих ДОУ. Предложила утвердить

основные направления работы организации, ЛА на новый учебный год.

Выступили:  старший воспитатель Беховая С.В.- член УС, она подвела итог

проведения ЛОП-2020 в режиме онлайн, оснащения дидактическими

пособиями групп, обустройства территории, покраски оборудования, ремонт

групповых. Представила для ознакомления и согласования ЛА организации:

образовательную программу, годовой план работы, учебный план – график,

расписание НОД, Перечень ПОУ, режим дня воспитанников и Положения по

ДОУ.

Светлана Владимировна обратила внимание на образовательный процесс в

детском саду организован в соответствии с санитарными нормами и

гигиеническими требованиями. Воспитательно-образовательный  процесс

осуществляется на основе образовательной программы детского сада,

которая составлена на основе программы дошкольного образования «От

рождения до школы», под редакцией Вераксы Н.Е.. Комаровой Т.С.,

Васильевой М.А.,  Светлана Владимировна  рассказала о целях и задачах

детского сада на 2020-2021 учебный год, о кружковой  работе  (на платной и

бесплатной основе).

 Выступили:  член УС Горлова А.И., с предложением утвердить План

работы УС на 2020-2021уч.г., с размещением информации о работе УС

организации на сайте ДОУ, для информирования родителей и других

заинтересованных лиц и общественности.

Борисенко В.П. с предложением согласовать все ЛА учреждения: годовой

план работы, учебный план – график, базисный учебный план, расписание

НОД, режим работы, режим дня воспитанников, Порядок приема на

обучение по программам дошкольного образования, Перечень ПОУ.

Постановили:

1.Утвердить План работы УС МДОУ детский сад № 25 «Ромашка» на 2020-

2021 уч.г.

2.Согласовать ЛА организации на 2020-2021 уч.г. в полном объеме.

Решение об утверждении Плана работы УС МДОУ детский сад № 25

«Ромашка» на 2020-2021 уч.г. и ЛА организации принималось открытым

голосованием.

Принято единогласно.

3. Слушали: По третьему  вопросу слушали заведующую Князеву И.И., о

довыборах в УС, В связи с короновирусной инфекцией выборы членов УС

проходили на родительском собрании 1 младших групп открытым

голосованием.

Были предложены кандидатуры: Воронин. В.В., Зейналова А.С., Гречишкина

В.В. за их кандидатуры проведено голосование и наибольшее количество

голосов набрали: Зейналова А.С. и Воронин В.В.

Ирина Ивановна предложила распределить обязанности между членами УС и

создать комиссии для более эффективной работы УС по направлениям

деятельности.

Выступали: Кораблинова Ирина Викторовна, Староверцева Ольга

Владимировна с обсуждением по каждой кандидатуре.

Проголосовали:  единогласно.

Постановили:

Князева И.И. (заведующая)  участвует во всех

комиссиях УС

Зейналова Александра Семёновна

Беховая Светлана Владимировна

Горлова Алеся Ивановна

организационно-

педагогическая

Староверцева Ольга Владимировна

Перевозчикова Наталья Васильевна

Кораблинова Ирина Викторовна

финансово-

хозяйственная

Борисенко Вера Петровна

Толоконникова Татьяна Валерьевна

Смородин Станислав  Сергеевич

Воронин Владимир Васильевич

социально-правовая

Выступили: председатель профсоюза Борисенко В.П.  - одобрила создание

комиссий для решения хозяйственных вопросов, привлечения внебюджетных

средств от предоставления ПОУ, благоустройства территории, пожарной

безопасности, и распределение членов УС в комиссии.

Постановили:

1. Утвердить членов в состав УС, список членов комиссий.

Решение об утверждении комиссий УС принималось открытым

голосованием.

Принято единогласно.

 4. СЛУШАЛИ:  По 4 вопросу слушали председателя профсоюза, члена

комиссии Борисенко  В.П., которая познакомила с протоколом от

27.08.2020г. заседания рабочей комиссии по определению показателей

результативности деятельности педагогических работников ДОУ, она

предложила утвердить сводный оценочный лист показателей деятельности

педагогических работников, утвердить стоимость одного балла и суммы

выплат по утвержденным баллам;

 Выступили:

Член УС Беховая С.В. с предложением утвердить проект приказа,

определяющего размер стимулирующих выплат педагогическим работникам

МДОУ за период с 01.01.2020г. по 31.08.2020 г. на 01.09.2020г. Утвердить

протокол №1 от 27.08.2020г. рабочей комиссии УС «Сводный итоговый

оценочный лист по определению показателей деятельности педагогических

работников» для выплаты из стимулирующей части фонда оплаты труда в

утвержденном варианте в соответствии с итоговым оценочным листом и

решениями заседания Управляющего Совета МДОУ от 27.08.2020г. №1.

Постановили:

1. Утвердить протокол №1 от 27.08.2020г. рабочей комиссии УС «Сводный

итоговый оценочный лист по определению показателей деятельности

педагогических работников».

 2.Приказом заведующей МДОУ производить выплаты педагогическим

работникам из стимулирующей части фонда оплаты труда в утвержденном

варианте в соответствии с итоговым оценочным листом и решениями

заседания Управляющего Совета МДОУ от 25.09.2020г. № 1.

5. Слушали:  Князеву И.И.  о санитарно-эпидемиологических мероприятиях

в ДОУ, в связи  временными ограничениями, введенными из-за

распространения коронавирусной инфекции, были внесены изменения,  а

именно родители воспитанников в учреждение не допускаются, при входе на

территорию все посетители  должны надевать маску и перчатки.

В настоящее время все помещения сада обеспечены облучателями-

рецуркуляторами воздуха, которые работают в постоянном режиме (за

исключением ночного режима). Режим групповых занятий в музыкальном и

физкультурном зале составлен так, что группы разведены и не пересекаются

в коридорах после каждой группы помещения залов дезинфицируются.

Ведутся журналы: уборки групп, проветривания, утреннего фильтра детей и

сотрудников.

Постановили:

Одобрить противоэпидемические мероприятиями  в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в МДОУ

детский сад №25 «Ромашка».

Решение

1.Утвердить План работы УС МДОУ детский сад № 25 «Ромашка» на 2020-

2021 уч.г.

2.Согласовать ЛА организации на 2020-2021 уч.г. в полном объеме.

3. Утвердить членов в состав УС, список членов комиссий.

4. Утвердить протокол №1 от 27.08.2020г. рабочей комиссии УС «Сводный

итоговый оценочный лист по определению показателей деятельности

педагогических работников».

 5.Приказом заведующей МДОУ производить выплаты педагогическим

работникам из стимулирующей части фонда оплаты труда в утвержденном

варианте в соответствии с итоговым оценочным листом и решениями

заседания Управляющего Совета МДОУ от 25.09.2020г. № 1.

6. Работу по противоэпидемическим  мероприятиям  в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в МДОУ

детский сад №25 «Ромашка» считать удовлетворительной.

Окончание собрания:

Собрание было объявлено закрытым в 18.30 заведующей МДОУ

Председатель:

Секретарь:

Заведующая МДОУ детский сад №25 «Ромашка»                     Князева И.И.